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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr. 12/1 prot.

Lénda: Mbi Vendimin nr. 72, daté 23.12.2021 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107, dt. 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t&¢ MB nr. 175,
daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, neni 14, shkronja “f*, neni 15, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, ”, té ndryshuar, neni 9, pika 1.3, shkronja “c”, neni 34,
neni 38, neni 40, neni 41, neni 54, shkronja “dh”, neni 55, pika 3, neni 64, shkronja “c”, té& ligjit
nr. 68/2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore” neni 4, neni 5, neni 6, shkronja ¢ dhe d, neni
39, neni 40, neni 41, té ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né&
Republiken me Shqiperise” i ndryshuar, neni 6, neni 17, neni 32, t& ligjit nr. 137/2020 “Pér
buxhetin e vitit 20217, t& Udhezimit t&¢ Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23, daté.
30.07.2018 “Per procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém t&€ NJQV”,
t€ Udhé&zimit t&€ Ministrisé se Financave dhe Ekonomisé nr. 07, daté 26.02.2021 “Pér pérgatitjen
e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2022-2024”, t&¢ Udhézimit té¢ Ministrisé s¢ Financave
dhe Ekonomisé nr. 20, daté 09.07.2021 “Pér pérgatitien e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2022-2024”, t& shkresés s& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23026 prot, daté
22.12.2021 “Dérgohet transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale, pér vitin 20227, t&
shkresés s&¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés nr. 7183 prot., daté 28.12.2021 “Shkresé pércjellése”
pér dokumentacionin e mbledhje sé datés 23.12.2021, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr. 72, daté
23.12.2021 “Pér miratimin e Buxhetit te vitit 2022 dhe Programit Buxhetor Afatmesém 2022-
2024 té Bashkisé Vau Dejés”, miratuar me 22 vota pro, me kéto elementa né pérbérje:

1. Buxheti i Bashkis¢ Vau Dejés, ka burime buxhetore pér vitin 2022 n€ vlerén totale prej
877.484 mijé leké, nga ku transferta e pakushtézuar éshté 230.732 mijé leké, transferta e
kushtézuar &shté 340.000 mijé leké, transferta e pakushtwzuar sektoriale €sht€ 114.292
mijé leké, né té cilén pérfshihen, konviktet e arsimit parauniversitar 8,813 mijé leké, arsimi
parashkollor, e detajuar personeli mésimor 40,685 mijé leké, stafi mbéshtetés 1,047 mije
leké, arsimi parauniversitar 2,457 mije leke, mbrojtja nga zjarri 13,276 mijé leke, mbrojtja
sociale 19,958 mijé leké, administrimi i pyjeve 6,944 mije leké, rrugét 6,134 mijé leke,
uyjitja dhe kullimi 12,878 mijé leké, pér menaxhimin e mbetjeve urbane 2,100 mijé lek&

2. Plani i té ardhurave pér vitin 2022 &shté né vlerén 192.460 mijé leké
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ose 0.09% e buxhetit té pérgjithshém
4. Investimet e planifikuara pér vitin 2022 jané né vlerén prej 94.027 mijé leké
Numri i punonjésve pér vitin 2022 &shté 379 punonjés

N

vlerén prej 25.807 mijé lekg, ose 2.94% e buxhetit t& vitit 2022
Prefekti konstaton se né buxhetin e vitit 2022, pér programin 3280 “Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile”, fondi i planifikuar nuk &shté& né pérputhje me parashikimet e nenit 65, pika 1, t&
ligjit 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, me arsyetimin q& kéto fonde do t& transferohen nga buxheti
i shtetit, referuar shkresés s¢ Ministrisé¢ sé¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23026 prot, daté
22.12.2021 “Dérgohet transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale, pér vitin 2022”.
Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedimin e buxhetit t& vitit 2022, pa pérfshiré fondet e
trashéguara t& vitit 2021 sipas Udh&zimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 25, daté
09.12.2020 “Pér procedurat e mbylljes s& llogarive vjetore pér buxhetin 2021”, me detyrimin pér
plotésimin e vendimarrjes pas akt rakordimit me Degén e Thesarit Shkodér.
Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE it
BASHKIA VAU DEJES L
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. -?2 ,daté 23. 42,2021

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2022 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2022 — 2024, NUMRIN E PUNONJESVE TE
BASHKISE VAU DEJES.

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij té datés . A , me propozim t& Kryetarit
té Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh” t&
ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore® i ndryshuar ; kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet
22-30, kreu VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 té ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes
vendore™; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e
Shqipérisé” t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”
t&,ndryshuar;

Udhézimit t&€ Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat
standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesem té NJQV”; Udhézimit t& Ministrisé sé&
Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit te buxhetit’,
Udhézimi nr. 7 ,date 07.26.2021 “Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2022-2024”
dhe shtojcat plotesuese; Udhé&zimi nr. 20 date 09.07.2020 “Per pergatitjen e programit buxhetor
afatmesem vendor 2022-2024” dhe shtojcat plotesuese ; Shkresa e Ministrise se Financave dhe
Ekonomise me Nr. 18976 Prot. daté 29.10.2021 “Dergohet tranferta e pakushtézuar e pérgjithshme
dhe sektoriale, pér vitin 2022”;Shkresa Nr.2326 dt. 22.12.2021 “Dergohet transferta e pérgjithshme

dhe sektoriale,pér vitin 2022”, Né mbledhjen e datés2 3. 42 .72 O 24{ me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e buxhetit t& vitit 2022 dhe programin buxhetor afatmesem pérfundimtar pér vitet
2022 - 2024, te Bashkis¢ Vau Dejés, si mé poshté:

a) Miratimin e fondeve buxhetore, t& parashikuara sipas programeve buxhetore pér ¢do njési
shpenzuese, pér vitet 2022-2024 , t& ndara né korrente dhe kapitale; sipas tabel&s 1, pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

b) Miratimin e tavaneve pér ¢do program, pér vitin 2022- 2024 t& programit buxhetor
afatmesém sipas tabelés F2 t& FPT (Instrumentit t&¢ Planifikimit Financiar), pjesé
pérbérése e kétij vendimi,
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¢) Miratimin e t& ardhurave sipas pérputhshmérisé me rregullat fiskale n& fuqi dhe
shpenzimet e buxhetit, sipas zérave kryesoré, pér dy vitet e méparshme buxhetore dhe tre
vitet e ardhshme, sipas tabelés F1 dhe F2 t& FPT, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

d) Miratimin e numrit t& punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés dhe mstltucmnevé né varém pér
vitin 2022, sipas tabelés nr. 6, pjesé pérberese e kétij vendimi.

e) Miratimin e detajimit t& shpenzimeve sipas klasifikimeve buxhetore pér. vke; 2022 %024
sipas tabelés F10 te FPT, pjesé pérbérése e kétij vendimi. N

f) Miratimin e listés s& prcgekteve t€ investimeve publike, pér ¢do program, ‘Elﬁas tabelés
F15 dhe E3 t& FPT, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Tabelat shogeruese:

a) Projektin e paré t& planit té& arkés t& t& ardhuarve t& veta t€ vitit 2022. sipas tabelés Nr.7

pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Fondet e papérdorura né fund te vitit 2021, me burim financimi nga transferta e pakushtézuar,
transferta specifike dhe té& ardhurat e veta, do t& jene pjesé e buxhetit te vitit 2022.

4. Fshté kompetencé e Kryetarit t& Bashkisé:
a) Rishpérndarja e projekteve té investimeve, brenda t& njéjtit program,;
b) Rishpérndarja ndérmjet z&rave t& shpenzimeve korrente, brenda t€ nj&jtit program;
¢) Rishpérndarja brenda té& njéjtit program dhe zérit t& shpenzimeve korrente, ndérmjet
njésive té€ ndryshme shpenzuese.

5. Efektet e kétij vendimi jané nga data 1 Janar deri n& 31 Dhjetor t& vitit 2022.
6. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé pér marrjen e kétij vendimi.

7. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike (sipas p&rcaktimeve t& nenit 55 pika 6 t&
ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

Miratuar me 22 vota

VotaPro 21
Vota Kundér —

Vota Abstenim

Zbardhur me daté 3/ L - Zﬂf/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETAR

Nr.f02Y Prot. Vau Dejés, mé 7/ .42 2021
PROJEKT-VENDIM

N OF , daw A6 . 42 2021

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2022 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2022 - 2024, NUMRIN E PUNONJESVE TE
BASHKISE VAU DEJES.

K&shilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij t& datés “Zi . /_Z_“ .2021, me propozim t& Kryetarit
t& Bashkis&, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja “dh” t&
ligjit nr. 139/2015 “Pé&r vetégeverisjen vendore® i ndryshuar ; kreu 11, nenet 10-20, kreu IV, nenet
22-30, kreu VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetegeverisjes
vendore™; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢
Shqiprisé” t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”
t&,ndryshuar;

Udhé&zimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomis¢ nr. 23 dat® 30.07.2018 “Pér procedurat
standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem té NJQV”; Udh&zimit t& Ministris€ s&
Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t€ zbatimit te buxhetit’,
Udhezim nr. 7, date 07.26.2021, Per pergatitjen ¢ programit buxhetor afatmesem vendor
2022-2024” dhe shtojcat plotesuese; Udhézimi nr. 20 , date 09.07.2021 “Per pergatitjen ¢ programit
buxhetor afatmesem vendor 2022-2024” dhe shtojcat plotesuese ; Shkresa e Ministrisé s€ Financave

dhe Ekonomis& me nr. 18976 dat& 29.10.2021 "Dé&rgohet pér njofiim transferta e pakushtézuar dhe
specifike, per vitin 2022",

VENDOSI:

1. T& miratojé buxhetin e vitit 2022 dhe programin buxhetor afatmesem pérfundimtar pér vitet
2022 - 2023, te Bashkisé Vau Dejés, si mé& poshits:

a) Té miratojé fondet buxhetore, t& parashikuara sipas programeve buxhetore pér ¢do njési
shpenzuese, pér vitet 2022-2024 , t& ndara né korrente dhe kapitale; sipas tabelés 1, piesé
pérbérése e kétij vendimi.

b) T& miratojé tavanet pér ¢do program, pér vitin 2022-2024 t& programit buxhetor
afatmes€m sipas tabelés F2 t&¢ FPT (Instrumentit t& Planifikimit Financiar), pjesé
pérbérése e kétij vendimi. -
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¢) Témiratojé t& ardhurat sipas pérputhshmérisé me rregullat fiskale ng fuqi dhe shpenzimet
e buxhetit, sipas zérave kryesorg, pér dy vitet ¢ méparshme buxhetore dhe tre vitet ¢
ardhshme, sipas tabelés F1 dhe F2 t& FPT, pjesé pérbérése ¢ kétij vendimi.

d) T& miratojé numrin e punonjésve 1€ Bashkisé Vau Dejés dhe institucioneve né varési pér
vitin 2022, sipas tabel8s nr. 6, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

e) TE miratojé detajimin e shpenzimeve sipas klasifikimeve buxhetore pér vitet 2022-2024
sipas tabelés F10 te FPT, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

f) T& miratojé listén e projekteve té investimeve publike, pér ¢do program, sipas tabelés
F15 dhe E3 t& FPT, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Tabelat shogeruese:

a) Projektin e paré t& planit t& arkés t& t& ardhuarve t& veta t€ vitit 2022. sipas tabelés Nr. 7

, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Fondet e pap&rdorura n& fund te vitit 2021, me burim financimi nga transferta e pakushtézuar,
transferta specifike dhe t& ardhurat e veta, do t€ jene pjesé e buxhetit te vitit 2022.

4. Fshts kompetence e Kryetarit té Bashkisé:
a) Rishpérndarja e projekteve t&€ investimeve, brenda t& njéjtit program;
b} Rishpérndarja nd&rmjet z&rave t& shpenzimeve korrente, brenda té nj&jtit program,
¢} Rishpérdarja brenda 1€ njéjtit program dhe zérit 1 shpenzimeve korrente, ndérmjet
njésive t& ndryshme shpenzuese.

5. Pé&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€.

6. Ky vendim hyn né fugi 10 dit€ pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

RELACION

Pér raportin e vierésimit dhe parashikimit afatmesém té té ardhurave té veta dhe miratimin e favaneve
pérfundimtare t¢é shpenzimeve té Programit Buxhetor Afatmesém 2022-2024

A. Raporti i vleresimeve dhe parashikimeve afatmesme t€ 1€ ardhurave (€ veta

T8 ardhurat e veta perfshijne t€ gjitha burimet ¢ 1€ ardhurave, me perjashtim t€ transfertes nga burtmet
gendrore. Keto burime t& ardhurash bashkia i perdor pér financimin e funksioneve té€ percaktuara me ligjtn
Nr. 139/2015 “Pér vetegeverisjen vendore”.

T# ardhurat e planifikuara nga taksat dhe tarifat vendorejane mbeshtetur né paketen fiskale t€ Bashkisé Vau
Dejés, paketa fiskale percakton rregullat pér menyren ¢ ushtrimit t€ t& drejtave dhe t€ detyrave nga organet ¢
qeverisjes vendore, pér vendosjen dhe mbledhjen e taksave vendore

Adresa: Rruga” Qafa ¢ Gurit” Vau Dejés, Telefon/Fakys 00355 2612 0006, web: wivw vandejos gov.al, e-mail: infouvatdefes gov.of




PERMBAJTIA

Té ardhurat e Bashkisé Vau Dejés 2022-2024 ......ccivvvvrivmrecrinnnne

Planifikimi i t& ardhurave nga burimet e veta pér periudhén 2022-2024
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Planifikimi i té ardhurave ngo taksat lokole..

Planifikimi i taksa vendore mbi biznesin e vogé!

Planifikimi i taksa mbi pasuriné e paluajtshme

Planifikimi | taksa vendare né shérbimin hotelier

Planifikimi i taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja
Planifikimi i taksa e tabelés

Planifikimi i t& ardhura ngo taksat e ndaro

Planifikimi i takso mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé

Planifikimi i taksa vietore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura

. Planifikimi i toksa e rentés minerare

. Planifikimi i taksa mbi té ardhurat persanale

. Planifikimi i taksa té tjera

. Planifikimi i t& ardhurave nga tarifot vendore

. Planifikimi i tarifa e menaxhimit té mbetjeve

. Planifikimi i tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve

. Planifikimi i tarifa pér ndrigcimin publik

. Planifikimi i tarifo pér gjelbérimin

. Planifikimi i tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé
. Planifikimi i tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kutfimit

. Planifikimi i té ardhurat e tjera

. Planifikimi i geraja nga asetet né pronési té bashkisé

. Planifikimi i shitjo e mallrave dhe sherbimeve

23,

Planifikimi I kundravajtiet administrative (gjobat)

Tavanet pérfundimtare té shpenzimeve té PBA pé vitet 2022-2024

Burimet e financimit

B e

Té ardhurat e veta

Transferta e pakushtézuar
Transferta e pakushtézuar sektoriale
Transferta e kushtézuar

Programet dhe tavanet

Programi 01110 “Planifikim, menaxhim dhe administrim”

Programi 01170 “Gjendja Civile”
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Programi 03140 “Shérbimet e Policisé Vendore”

Programi 03280 "Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtia civile”
Programi 03600 “Marredheniet me komunitetin”
Programi 04130 “Mbéshtetja pér zhvillimin ekonomik”
Programi 04240 “Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit”
Pragrami 04260 "Administrimi i pyjeve dhe kullotave”
Programi 04520 ”Rrjeti rrugor rural”

Programi 04760 “Zhvillimi i turizmit”

Programi 05100 “Menaxhimi i mbetjeve”

Programi 05200 “Menaxhimi i ujrave té zeza dhe kanalizimeve”
Programi 06140 “Pianifikimi urban vendor”

Programi 06260 “Shérbimet publike vendore”

Programi 06330 “Furnizimi me ujé”

Programi 06440 “Ndricim rrugésh”

Programi 07220 “Shérbimet e kujdesit parésor”

Programi 08130 “Sport dhe argétim”
Programi 08220 “Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore”
Programi 09120 “Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor”
Programi 09230 “Arsimi i mesém i pérgjithshém”

Programi 09240 “Arsimi Profesional”

Programi 10140 “Sigurimi shogéror”

Programi 10430 “Kujdesi social pér familjet dhe fémijét”
Programi 10661 “Strehimi social”

Anekse
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1.1 T& Ardhurat ¢ Bashkisé Vau-Dejés né vitet .2022-2024,

1.1.1  T& ardhurat e parashikuara t& Bashkisé Vau-Dejés pér vitet 2022-2024

Ky nénseksion paraqet njé pérshkrim t& secilit prej burimeve kryesore té t€ ardhurave, duke périshiré t€ ardhurat
e veta, taksat ¢ ndara, transfertén e pérgjithshme té pakushtézuar dhe transfertat ¢ pakushtézuara sektorialc,
transfertén e kushtézuar, huamarrijet dhe té ardhurat e trashéguara. Informacioni jepet mbi: t€ ardhurat faktike t€
dy viteve t& fundit; buxhetin fillestar dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme.

Tabela mé& poshté paraqet t& ardhurat e bashkisé:

TE ARDHURA NGA

| 86854 | 192460 | 19 204149 °
A BURIMET E VETA 116290 | 85427 :186854 i18685 i 92460 | 198232 | 20 9%
2 4 4 024 710865 | 746640
_B  BUXHETI QENDROR 666950 767232 ' 636748 | 636748 | 685 65 | 7
C . HUAMARRIJA 0 o 0 0 o 10 0
' "TRASHEGIMIL NGA VITI 1 o D -
D : 0 : 0 0 0
i SHKUAR 219651 0 0

1.1.2  Planifikimi i TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA pér vitin 2021 pér periudhén 2022-2024

Ky nénsecksion paraget informacion mbi t€ ardhurat e veta, pérfshirg ato faktike pér dy vitet e méparshme, t&
pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vijegare t& PBA-s€. Informacioni mbi supozimet g€
géndrojné né themel & ktyre parashikimeve paraqitet pér secilin z&€ kryesor t& (€ ardhurave té veta.

Tabela mé poshté paraget TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA :

Té ardhura nga taksat

Al lokale

61158 | 29163 . 72893 72893 - 75080 :;77332 | 79619

Adresa: Rruga” Oafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks (U355 2612 0006.web: www.vondeios gevgl, e-madls infoivvandefes. gov.agl



23610 | 24318

25047 | 25799

76438 | 78733

A T& ardhura nga taksat e 13646 | 20451 23610

. ndara
a3 TC ardhmonge AR lago)g7a88 72051 72051 74213
A4 Téardhurat e era | 3955 8525 18300 18300 18830

TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé& poshté:

Ndryshimi né€ pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit 2021 Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
3.00 % 2.98 %

7.1.2.1  Planifikimi i T8 ardhura nga taksat lokale

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ T ardhura nga taksat lokale :

LA
Al2
A.13

A4

(Taksa vendore mbl oo hgy 39 30 31 32 0
 biznesin ¢ vogél : f
R TN N S i e
\ , 32042 20797 | 50763 | 50763 52286 | 33854 | 55470 ¢
- paluajtshme : '
Taksa - vendore nE o os g0 j00 103 106 109
shérbimin hotelier ;
Taksa e ndikimit né -
infrastrukturé nga | 27340 | 5850 20000 20000 20600 21218 | 21855
ndértimet e reja |
Taksa e tabelés 1133117002000 2000 2060 | 2122 | 2185

Taksa vendore mbi té

i ardhurat e krijuara nga
- dhuratat, trashégimi,
- testament dhe llotarité
vendore

Taksa e pérkohéshme

Adresa; Reuga " Qafn e Gurie” Vau Dejds, Telefor/Faks 00335 2612 0006, web: wow vandejes pov.gl, e-mall: infogivandejes gov.af




AlS
i

Taksa e mi)'é'fkohéshme

ALO Taksa e pérkohéshme
2
Té ardhura nga taksat lokale parashikohen t& ndryshojné i1ga viti né vit respéktivisht si mé& poshté:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi n€ pérqindje Ndryshimi n€ pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit 2021 Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
3.00 % 3.00 % 296 %

1.1.2.2  Planifitimi i Taksa vendore mbi biznesin e vogél

Taksa vendore mbi biznesin e vogé! parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respekitvisht s1 me posht€:

Ndryshimi n€ pé€rqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi n€ pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit 2021 Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 nday vitit 2023
333 % 3.23 % -100 %

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Taksa vendore mbi biznesin e vogél

All

- Taksa
- biznesin e vogél

vendore mbi

643

1271130 30 3]

1.1.2.3 Planifikimi | Taksa mbi pasuriné ¢ paluajishme

Taksa mbi pasuriné e paluajtshme parashikohen t& ndryshojng nga viti n€ vit respektivisht si mé€ poshté:

Ndryshimi n¢ pérqindje Ndryshimi n¢ pérgindje Ndryshimi né pérgindje
Viti 2022 ndaj vitit 2021 Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
Yo -100 % -100 %

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Taksa mbi pasuring e paluajtshme :

32

Kodi

20600

21218

31855

AL21

Adresa: Rruga " Qafa e Gurtt” Yao Defés, Telefon/taks 00355 2612 0006, web: wornvvaudeios goval, e-mail: infolidvunudefes gov.al

: Taksa mbi ndéi.’tcscn

9436

20000 | 20000




A122 Paksa — mbi t0kén ) o 1 6506 | 20038 | 22238 | 22905 | 23592 | 24300
bujqssore
A123 Taksa mbi truallin §984? 4855 8525 |R325  R781 9044 | 93IS
A124 Taksa mbi | |
transaksionet ¢ pasurisé |

1.1.2.4  Planifikimi [ Taksa vendore né shérbimin hotelier

Taksa vendore né shérbimin hotelier parashikohen té ndryshojné nga viti n€ vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérgindje
Viti 2022 neaj vitit 2021

Ndryshimi né pérgindje
Viti 2023 ndaj vitit 2022

Ndryshimi né pérqindje
Viti 2024 ndaj vitit 2023

3%

291 %

2.83 %

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Taksa vendore né€ shérbimin hotclier :

Al3

Taksa
shérbimin hotelicr

vendore ngd 75

100 | 100

1.1.2.5  Planifikimi i Toksa e ndikimit 0é infrastrukturé nga ndértimet e reja

Taksa ¢ ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet ¢ reja parashikohen t€ ndryshojné nga viti né€ vit respektivisht

81 mé poshtg;

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi n€ pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit 2021 Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitir 2023
3% 3% 3.00 %

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet e reja

.Téksa e .ndikimit né ;

infrastrukturé
- ndértimet e reja

nga

27340 5850

20000

20000

20600

21218 |

21855

Adresa: Rruga®” Qafa e Gurit” Vau Defés, Telefon/Faks 00333 267 2 (006, web: www.vandefes gov.al, e-mail: infoiivandejes.gov.al




1.1.2.6  Planifikimi | Taksa ¢ tabelés

Taksa e tabelés parashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi n& pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit 2021

Ndryshimi né pérgindje
Viti 2023 ndaj vitit 2022

Ndryshimi né pérqindje
Viti 2024 ndayj vitit 2023

3%

3.01 %

297 %

Tabela mé& poshté paraget detajimin ¢ Taksa e tabelés :

Taksa e tabelés

1.1.2.7 Planifilimi i Té ardhura ngu faksat e ndara

Tabela mé poshté paraqet detajimin ¢ T¢ ardhura nga taksat e ndara .

* Taksa mbikalimin e t& - :
A2l drejtés sé prondsisé /221 234 300 500 515 530 (546
* pasurité ¢ paluajtshme :
'A22 qarkullimin ¢ mjeteve | 13311 13475 15000 | 15000 15450 | 15914 16391
. t& pérdorura
A23 Taksa e remls ) o509 g 10 0 110 1
minerare .
A2.4 Taksa mbit€ardhurat 565 0000 18000 | 8240 | 8487 | 8742
personale : : |
[A25 Taksa t& tjera ros (78 T1000 100 103 106 109
“Té ardhura 11ga taksat e ndara parashikohen té ndryshojnéi ngavmne vit resﬁektivisht 8i mé poshté'-:m B

Adresa: Rruge” Qufu & Gurit ™ ¥au Defes, Telefon/Eaks (0355 2612 0006 web: wyne vaudejes gov.al, e-mafl infoigvaudefes. gov.al




Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi n€ pérqindje
Viri 2022 ndaj vitit 2021 Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
3.00 % 3.00 % 3.00 %

1.1.2.8 Planifikimi i Taksa mbi kalimin e ¢ drejtés sé pronésisé / pasurité e paluajtshme

Taksa mbi kalimin e t& drejtés s€ pronésisé / pasurité e paluajtshme parashikohen té ndryshoiné nga viti né vit

respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit 2021 Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
3% 291 % 3.02 %

Tabela mé posht€ paraget detajimin e Taksa mbi kalimin e t& drejtés s€ pronésisé / pasurité e paluajishme :

A2l

- Taksa mbi kalimin ¢ t€

221

~drejtés  s& pronésisé [/
. pasurit€ e paluajtshme

500 515

530

546

1.1.2.9  Planifikimi | Toksa vietore pér garkullimin ¢ mjeteve € pérdorura

Taksa vjetore pér gqarkuliimin e mjeteve t& pérdorura parashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit respektivishi si

mé poshté:
Ndryshimi né€ pérqindje Ndryshimt né pérqindje Ndryshimi n€ pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit 2021 Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
3% 3.00 % 3.00 %

Tabela mé poshté paraqet detajimin ¢ Taksa vjetore pér garkullimin ¢ mjeteve té pérdorura

- Taksa  vjetorc  pér .
A22 : gqarkullimin ¢ mjeteve @ 13311
. t& pérdorura :

13475

15000 15450

15914

Adresa: Rruga” Qafe e Gurit” Van Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006 web: www.vaudejes. gov.al, e-mafl; infoiivaudojes. gov.al




{.1.2.10 Planifikimi i Taksa ¢ rentés minerare

Taksa e rentés minerare parashikohen t€ ndryshojné nga viti né vit respektivisht st mé poshtée:

Ndryshimi né€ pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit 2021 Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndayj vitit 2023
0 % 0% 10 %

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Taksa e rentés minerare :

A23

Taksa e rentés minerare 9

5109 110 16 10

1.1.2.11 Planififimi [ Tuksa mbi ié ardhurat personale

Taksa mbi té ardhurat personale parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né& pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né& pérgindje
Viti 2022 nday vitit 2021 Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
3% 3.00 % 3.00 %

Tabela mé posht€ paraget detajimin e Taksa mbi t€ ardhurat personale :

8487 8742

: Taksz bi & | .
A24 aksa mbi (€ ardfurat . 1555 | 8000 | 8000 | 8240
personale '
1.1.2.12 Planifikimi [ Taksa ¢ tjeva
Taksa t& tjera parashikohen i€ ndryshojné nga viti n¢ vit respektivisht si mé posht¢:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndoj vitit 2021 Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
3% 291 % 2.83 %

Tabela mé poshi¢ paraget detajimin ¢ Taksa té tjera :

Advese: Rruga” Oufu e Gurit” Vau Defés, TelefonFaks 00353 2612 0006 web: www. vandvjes. gov.al, e-mall: infegiivavdejes gov.al




A2

Taksa té.fjeré'

05 | 78

100

103 106

1.1.2.13 Planifikimi i Té ardhuva nga wrifa vendore

Tabela mé poshté paraqet detajimin ¢ T€ ardhura nga tarifa vendore :

Tarifa me
%A.B.l menaxhimit  te | 0 0 0 6 0 0 0
: mbetjeve : i
Tarita pér |
A32 ~mbledhjen —dhe o0 D10001 32686 32686 33666 | 34676 | 35717
- largimin e !
: mbetjeve
A33 Tarifa PEE 0699 12725 9319 9319 9599 | 9887 10183
adricimin publik ; :
A3.4 Tarifa P s 0270 4547 4547 4684 4824 4969
gielbérimin '
....... Tar’.ifa P— pér é —
A35 shérbimet o0 13200 121499 21499 22144 | 22807 | 23493
administrative &
" bashkisé :
?Tarifa &
A36 ms‘flttfcmncvc “te
arsimit, kulturés,
sportit ¢t ' :_
: rra ri fa NAvss e \péi. é - “.\:. -
CA3T furnizimin me ujé
' dhe kanalizime
| |
8

Advesa: Renga " Uafa e Gurit” Vau Defds, Telgton/Faks 0353 2612 0006, web: wynvaudefos gov.al, e-mail: infovandefes gov.al




Tarifa - pér .e ;
A3.8 shérbimin e ujitjes | 0 0 4000 4000 4120 4244 4371
: dhe kullimit
Tarifa e
A.3.9
pérkohéshme :
A310 T Tafatétera 99 2130 30 31 32 33
{

T& ardhura nga tarifa vendore parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimt né pérgindje
Viti 2022 ndaj vitit 2021 Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
3.00 % 3.00 % 3.00 %

112,14 Planifikimi § Tarifo

me mendaxhimit te mbetjeve

Tarifa pér menaxhimin e mbetjeve parashikohen t& ndryshojn€ nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi n€ pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi n¢ pérgindje
Viti 2022 ndaj vitit 2021 Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
% %o %

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve

- Tarifa pér mbledhjen dhe 0
- largimin ¢ mbetjeve

1.1.2.15 Planifikimi § Tarifu pér mbledbjen die largimin e mbetjeve

Tarifa pcr mbledhjen dhe largimin e mbetjeve parashikohen t& ndryshojné nga vitl né vit respektivisht si mé

poshté:
Ndryshimi n¢ pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 adaj virit 2021 Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
3.00 % 3.00 % 3.00 %

Tabela mé& poshté€ paraget detajimin e Tarifa me menaxhumit te mbetjeve :

Advesa: Rruga™ Gofi ¢ Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks N0355 2612 0066, web: www.vandefes gov.al, e-mail: infoivavdejes. gov.al




Tarifa e pastrimit pér

5419

biznesin

19689 |

A3.L1 Iy 9659 13480 | 13480 13884 | 14301 | 14730
familjet
: . » !
A3.12 Tarifa ¢ pastrimit per .00 15 gy 1 gg 93 195 98
msfitucionet
A3.13 Tanifa e pastrumit PT 3900 1 13492 | 19116 | 19116 20280

1.1.2.16 Planifikimi i Tarifa pér ndri¢imin publik

Tarifa pér ndrigimin publik parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né€ pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit 2021 Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
3.00 % 3.00 % 2.99 %

Tabela mé poshiC paraqet detajimin e Tarifa pér ndriginun publik :

A331 Tarifa pét ndrigimin pudlik 01007 | 7337 17337 7557 | 7784 | 8017
; nga familjet ? :
A332 orifapfrodngminpublic o 1 1g g 9 19 20
- nga nstituctonet ' :
.. S — - S O A
A333 Tarifo perndrigiminpublik 145 1500 | 1964 | 1964 2023 | 2084 | 2146 |
. nga biznesi :
1.1.2.17 Planifikimi i Tavifa pér gjelbérimin
Tarifa pér gjelbérimin parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht st mé poshté:
Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi n€ pérqindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit 2021 Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
3.01 % 299 % 3.01 %
Tabela mé poshté paraqet detajimin e Tarifa p&r gjelbérimin :
10

Adresa.: Reuga” Qafa ¢ Gurit” Veu Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, web: www. vandeios gov.al, e-mail: infoimvgudejes gov.al




| Tarifa pér gjelbérimin n.g.a.i

CA34 1 1236 1 718 2540 12540 | 2616 2695 2776
familjet ;

| A3.42 Tarifa per gielbSrimin nga -\ o 10 1 1g g 19 19 20

s Institucionet

' A3.43 Tarifa pér gielbSrimin nga = 00c 1534 1989 1989 | 2049 2110 2173
. bizneset

[.1.2.18 Planifikimi | Tarifa pév shérbimet administrative € bashkisé

Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé parashikohen t&€ ndryshojné nga viti n€ vit respektivisht st mé

poshté:

Ndryshimi né€ pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit 2021

Ndryshimi né pérqindje
Viti 2023 ndaj vitit 2022

Ndryshimi né pérqindje
Viti 2024 ndaj vitit 2023

-100 %

Yo

-100 %

Tabela mé poshté paraget detajimin e Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkise :

A3

Tarifa pér
administrative té
bashkisé

shérbimet

A352

| A3.5.3

Tarifa pér dhénien e
ligensave,
autorizimeve

Tarifa t¢ kontrollit té
zhvillimit ¢ territorit

lejeve e

A3.54

' Tanfa
- veterinarie t& bagétive 1€ :
- therura ;

1195

781

8000

8742

820

703

00 500 515

530

it SRR 45,

11



A355

A3.5.6

Tarifa e licensimit t&

veprimtarive té

| transportit

195

139 5300

00 1309

3i8

Tarifa e parkimit pér

mjetet e ligensuara dhe
vendparkime publike

357

A3.5.7

bruto

- nénprodukieve t¢ saj

Tarifa pér dhénie ligense
pér tregtimin e nafiés -
dhe

1700

256

1300

300 309

318

328

1000

10000 | 10000 10300

10609

10927

A.3.5.8

éTarifa pér pyejt dhe |

- ku llotat

450

256

1639

1739

1791

A359

Tarifa pér  shérbimet
shtesé nga zjarréfiksja

publike dhe fasadave

. mbetjeve  inertc

landfille

‘Tarifa pér zénien dhe
pérdorimin ¢ hapsirés ;

Tarifa pér trajtimin e
ngé

339

157

500

130

30

530

32

546

33

Tarifa pér linjat ajrore
- dhe

. Kabllor, Internet)

: néntoksore
(Telefoni, Energji, TV |

Tarifa nga dokumentat

| pér tender, ankand etj

30

200 200 206

212

219

30 31

32

[.1.2.19 Planifikimi [ Tarifa pér shérbimin ¢ ujifjes die kullimit

33

Tarifa pér shérbimin ¢ ujitjes dhe kallimit parashikchen t& ndryshojné nga viti n¢ vit respektivisht si m¢ poshté:

Ndryshimt n¢ pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit 2021

Ndryshimi né pérgindje
Viti 2023 ndaj vitit 2022

Ndryshimi né pérgindje
Viti 2024 ndaj vitit 2023

3%

3.01 %

2.99 %

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit :

Adresa: Rruga®” Qofi e Gurir” Vau Defés. Telefon/Faks 00333 2612 0006, web: wiww vaudefes gov.al, e-mail: infogivandejer.gov.al

12




..Tari'fé per sherbimm .e.
- ujitjes dhe kullimit

A8 14000 4000 4120 | 4244 4371

'

1.1.2.20 Planifikimi { Té ardhurat ¢ tjera

Tabela mé poshté paraqet detajimin ¢ T€ ardhurat e tiera :

Qeraja nga asctet né

4774 | 6342 16000 | 16000 16481 ' 16975

A4l . .
pronési té bashkisé :
A4 Kth?mi nga investimet
- kapitale ;
Fitimi nga ndérmarrjet '_
A43 pubiike né varési 1€ | : : |
Bashkisg | | | |
Add Kth@_: n:ga partneriteti : j
publik privat |
. — - - . t" . ’_ d o .............
A4S Te.r‘hcq_]e c c d'r hura -
krijuar nga shérbimet
Shitj lrave dh ;
A6 Ha © maliave ¢, 9 i100 100 1103 106 109
shérbimeve ;
Kundravajtjet i
A47 e . 822 12026 : 2000 2000 2060 ;2122 2185
: . administrative (Gjobat)
S re—— o :_ - — |
A4R ekuestrime die o 100100 03106 109
Zhd€mtime i ; ! :
. Kuotat ¢ anétarésisé sé """"
: AA409 i .
- bashkive |
13

Advesa: Rruga™ Oafa e Gurit” Vau Dejés, Telefond/Faks 00353 2612 0006, web: www.vandeios gav.al, e-mafl: infeidvandgies.gov.al




T gt A
A4.10 nga nidsité e tora O 136 1 0 | 0 0 0 0
vendore !
A4l Gr_e_mte r_z_ga ndihma |
ndérkombétare !
AdL2 St It_]a‘ € aseteve 5
. financiare
Shitja ¢ aseteve fikse & :
A4l 0 0 100 L 100 103 106 109
A4.13 prekshme / paprekshme : :
A-4' 14 Té tjera,- : 359 2 1 [ TR 0 0 . .0..,_..\, 0
T& ardhurat ¢ tjera parashikohen té ndryshojné .ng"a:viti né vit respektivisht si mé poshté: |
Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi ué€ pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit 2021 Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
3.01 % 3.00 % 3.00 %

1.1.2.2] Planifikimi i Qeraja nga aseret né pronési 1& bashkisé

Qeraja nga asetet ng pronési t& bashkisé parashikohen té ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né€ pérqindjc Ndryshimi né pérgindje Ndryshimi né pérqindje
Viti 2022 ndaj vitit 2021 Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
3.01 % 3.00 % 3.01 %

Tabela mé poshté paraget detajimin ¢ Qeraja nga asetet n€ pronési t€ bashkisé :

A4l

Qeraja nga asctet nd
- pronési t& bashkisé

4774

6342 16000 | 16000

[.1.2.22 Plawifikimi i Shitfa ¢ mallrave dhe shérbimeve

Shitja e malirave dhe shérbimeve parashikohen té ndryshojng nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Adresa: Rruga” Qufi ¢ Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00333 2672 0006, web: wow vandefes gov.el, e-mail: info@vandgies. gov.al




Ndryshimi né pérqindie
Viti 2022 ndaj vitit 2021

Ndryshimi n€ pérqindje
Viti 2023 ndaj vitit 2022

Ndryshimi né€ pérqindje
Viti 2024 ndaj vitit 2023

| 3 %

-100 %

-100 %

Tabela mé poshté paraget detajimin e Shitja e mallrave dhe shérbimeve :

A4d.6

Sh].tja.. e .. mallrdve dhe
shérbimeve

1100

106

109

1.1.2.23 Planifikimi i Kundravajtjet administrative (Gjobat)

Kundravajtjet administrative (Gjobat) parashikohen t& ndryshojné nga viti né vit respektivisht si mé poshté:

Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi né pérqindje Ndryshimi n€ pérgindje
Viti 2022 ndaj vitit 2021 Viti 2023 ndaj vitit 2022 Viti 2024 ndaj vitit 2023
3% -100 % -100 %

Tabela mé poshté paraqet detajimin e Kundravajtjet administrative (Gjobat)

Kundravaijtjet

. . . 22
administrative (Gjobat) 5

2026 | 2000 | 2000 2060

2122

2.1 Tavanet pérfundimtare (8 shpenzimeve te PBA pér Vitet 2022-2024

Percaktimi i tavaneve pérfundimtareté shpenzimeve t& PBA pér vitet 2022-2024,&shté realizuar bazuar né nenin
9,34 dhe 41 te ligiit Nr.139/2015*P&r vetéqgeverisjen vendore®,i ndryshuarte ligiit Nr.9936, daté 26.06.200%,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhctor né Republikén e Shqipeérisé” i ndryshuar | ligjin nr.10296, daté 8.7.2010
“Pér menaxhimin financiar dhe kontroilin”, t¢ ndryshuar , nenin 37 te ligjit 68/2017 date 27.4.2017 ** Per financat
e veteqeverisjes vendore “,udhezimit téMinistrise se Financave dhe Ekonomisénr. 23 date 30.07.2018 * Per
procedurat standarte te pergatities se programit buxhetor afatmesem te NjQV” , Udhezim nr. 7, date 07.26.2021,
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Per pergatitjen € programit buxhetor afatmesem vendor 2022-2024” dhe shtojcat plotesuese; Udhézimi nr. 20 ,
date 09.07.2021 “Per pergatitjen e programit buxhetor atatmesem vendor 2022-2024” dhe shtojcat plotesuese ;
Shkresa e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé me nr. 18976 dat€ 29.10.2021 "Dérgohet pér njoftim transferta
e pakushtézuar dhe specifike, per vitin 2022"

Puna ka percaktuar veprimtarine e punes t& Ekipeve t&€ Menaxhimit t& Programit (EMP), st me poshte vijon:

. filluar, duke Propozimin e strukwurés s¢ programeve duke siguruar perfShirjen brenda nj€ programi
shpenzimesh té funksioneve kryesore t& njésise€.

. Shpérndarjen tek ¢do Ekip i Menaxhimit t€ Programit t€ udh€zimeve t& brendshem t€ nénshkruara nga
titullari né lidhje me zbatimin e progedurave t€ programit buxhetor afatmesém.

. Diskutimin me drejtuesit ¢ programeve pér dokumentin e risqeve t& paraqitur prej tyre dhe pércaktimin e
risqeve prioritare pér t’u diskutvar né Grupin ¢ Menaxhimit Strategjik (GMS).

. Nénshkrimin e t& gjithé raporteve & pérgatities s¢ kerkesave buxhetore pér pérdorim t&€ brendshém té
njesise né Hdhje me Rishikimin e Politikés s& Programit dhe Planifikimin e Shpenzimeve t€ Programit.

. Prezantimin tek Kryetari i Grupit t& Menaxhimit Strategjik t& t& gjithé dokumentacionit t& kerkesave
buxhetore.

2.2 Burimet ¢ Financimit

Né baze t& udhezim nr. 7, date 07.26.2021, Per pergatitjcn ¢ programit buxhetor afatmesem vendor 2022-
2024” dhe shtojcat plotcsucse; Udhézimi nr. 20 , date 09.07.2021 “Per pergatitjcn ¢ programit buxhctor
afatmesem vendor 2022-2024" dhe shtojcat plotesuese ; Shkresa e Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisé
me nr. 18976 daté 29.10.2021 “Dérgohet pér njoftim transferta e pakushiézuar dhe specifike, per vitin
2022"jane si me poshte:

(006/1eké)

- NE - Burimet ¢ financimit ' Plan2022  Plan2023 ;’(‘;" R
H Transferte ¢ pakushtezuar 230,732 236,573 252,348
2 Té a{dhurat e veta vendore - 192,460 198,233 204,148
3 Transferta pakushtezuar scktoriale 114,292 114,292 - 114,292
4 Transferta e kushtézuar 340,000 360,000 380,000

© TOTALI .~ 7 877484 . 909,098 950,788
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2.2.1 Te Ardhurat e Veta.

(000/1ck?)
Vitet - Pan2022 . Pan2023. . “Plan2024
Teardhuratoveta 192460 198233 204,148

2.2.2 Transferta e pakushtezuar.

Ne baze te udhezimit te Ministrise se Financave dhe Fkonomise ndarja e transfertés sé¢ pakushtézuar sipas njésive
té vetéqeverisjes vendore, pér periudhén 2022-2024, bazohet né formulg, sipas pércaktimeve t& nenit 24 t€ ligjit
nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”. T¢ dhénat sipas kriterit t& popullsisé, t€ déndésis¢ sé
popullsisé, t& numrit t& nxénésve, taksat e pérdorura pér ekualizimin jang ato 1€ pérdorura n€ ndarjen e transfertés
s& pakushtézuar né buxhetin e vitit 2022. Sipas Udhezim nr. 7, date 07.26.2021, Per pergatitjen e programit
buxhetor afatmesem vendor 2022-2024", per Bashkine Vau Dejés transferta e pakushtezuar eshte parashikuar si
me poshte :

(000/1eké)
Vit Pan202z - Pan2023  Pan2024
Transferteepakushtezuar w0732 236573 252348

2.2.3 Transferta e pakushtezuar sektoriale

Sipas udhezimit transferta pakushtezuar sektoriale, pér funksionet e transferuara né nivel vendor pér periudhén
2022-2024, bazohet né Kuadrin Makroekonomik e Fiskal té miratuar.

Ndarja e transfertés pakushtezuar sektoriale sipas njésive té vetéqeverisjes vendore pér periudhén 2022-2024 do
té jeté né té& njéjtat nivele me ndarjen e transfertés s€ miratuar me buxhetin e vitit 2021.

(000/1ekeé)

Transferta ¢ Pakushtezuar Seiatoria_le'-'_ Vm 2022 Vm 2023  Viti2024
Konviltet e arsimit parauntversiar 8813 8813 B8l
Arsu'lflw[';:amr;mmversltar _. ,,2 v:I*S'? 2457 . -
Arsimi pa rashko]lor e i e 41 ,73 5" e 4 i ,732 v e o
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Admlmstnmupy] eve e - 6,@44 6,944 6,944 o

Menaxhlm“mbetjevé e 2,100 2,1{)0 SR, 2,160 e

TOTALI . Ce e e L T .-::1].&,.295,\ .“_“__N\E‘.i-il;i“g-im".' T . ‘zl 14;292__ e .j

2.2.4 Transferta ¢ kushtezuar

Transferta e kushtézuar pérbéhet nga fondet e deleguara pér mbulimin e shérbimit t& Gjendjes Civile, Qendrés
Kombétare i€ Biznesit, fondet pér mbéshtetje me ndihmé ekonomike pér familjet né nevojé, pér Pérsonat me
Aftési t& Kufizuar, fondet per ushqimet e nxénésve konviktoré té shkollave t& mesme profesionale.

Struktura e punonjesve te gjendjes civile eshte sipas VKM nr 1299, date 16.12.2009, me 6 punonjes, ku mbulohen
3 zyra te gjendjes civile, te shperndara ne gender te Bashkise dhe NJA (ish komuna). Pagesa e punonjesve behet
ne perputhje me Vendim i KM, Nr.187, Dt.08.03.2017.

Struktura ¢ punonjesve te sherbimit te QKB-se ne bashki eshte ne perputhje me numrin e sporteleve te hapura
prane njesive te vetqeverisjes vendore 2 punonjes. Kjo ne zbatim te nenit 11 te ligjit nr 9723, date 03.05.2007”
Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™ te ndryshuar.

Nga transferta e kushtézuar financohen nxénésit konviktoré té shkollave t€ mesme profesionale, g€ trajtohen me
kuote ushgimore, nxénésit qé trajtohen me kuote financiare .

Peshen me te madhe te shpenzimeve ge mbulohen me transferte te kushtezuar e zene transferimet individuale per
pagese pérsonat me aftési t€ kufizuar , invaliditeti dhe ndihme ekonomike dhe konkretisht per vitin 2022 ne
shumen 228,300 mije Ieke , ne vitin 2023 ne shumen 248,300 mije leke dhe ne vitin 2024 ne shumen 268,300
mije leke. Pra mesatarisht 78.1% te transfertes se kushtezuar.

(000/1eké)
Vi T Pam20@  Pan2on Paazomd
Transferta e kushtézuar 340,000 360,000 380,000

3.1 Programet dhe Tavanet

Sipas Udhezim nr. 7, date 07.26.2021, Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2022-2024” dhe
shtojcat plotesuese; Udh&zimi nr. 20 , date 09.07.2021 “Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor
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2022-2024"” dhe shtojcat plotesuese ; Shkresa e Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomis¢ me nr. 18976 daté

29.10.2021 ‘“"Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar dhe specifike, per vitin 2022", struktura e
programeve te buxhetit vendor Vau Dejés do t&jete si mé poshté:
Nr Funksioni Nr Nenfunksioni Nr Programi
1| SHERBIME TE - [ 011 | Organet ekzekutive dhe . | 01110 | Planifikim menaxhim,
] PERGJITHSHME__ O] leggislative, t;eshtjet o1 .} administrim . 0
o PUBLIKE ' financiare, fiskale,dbe - | 01170 | Gjendja civile
e (;_eshtjet ebrendshme -~ - § _
~3 RENDI DH;E '.0_31 | Shérbimet policore - 1 03140 | Shérbimet ¢ Policise .
SI.GURIA_ : oy o P'Vendore S
: '_'PUBLIK_'E - | 032 | Shérbime t& mbrojtjes 03280 | Mbrojtja nga zjarri dhe
I ndaj zjarrit mbrojtja civile
4 | CESHTJE | 041 | Céshtje t& pérgjithshme - | 04130.] Mbeshtetja per zhvﬁllmm
1 EKONOMIKE -{ . - ekonomike, tregtare dhe .. - {ekonomik '
L | &8 pun% R 1 04160 Sherbumltreg]eve,
R R Lo akreditimi dhe inspektimi
1042 '_.'Bujqeem p}get p&ehkmu - 04220 | Sherbimet bu]qesore, L
1 dhe g|uetxa o : inspektimi; sigiria
' _ushqgimore dhe mbrojtja e -
© - | konsumatoreve -~ -
- {04240 | Menaxhimi i
infrastructures se ujitjes
| dhe kulfimit
‘1 04260 -Admlmsmmupyjeve dhe
: S SRR K o " | kullotave
e | 045 | Transporti 04520 | Rrjeti rrugor rural
S : 04570 | Transporti publk
S {1 047 | Industri t& tjera 04740 { Projekte zhvillimi
I R 04760 | Zhvillimi i turizmit -~
5 MBROJTJAE 051 | Menaxhimi i mbetjeve 05100 | Menaxhimi i mbetjeve
MJEDISIT 052 'Mena’thn 1u_1erave t& - { 05200 Mena_ichim_i ivjéravetd .-
. |zeza . e : zeza dhe kanalizimeve
6 | STREHIMIDHE | 061 | Urbanistika 06140 | Planifikimi urban vendor
KOMODITETET
E
KOMUNITETIT _ _
062 | Zhvillimi i komunitetit . - 06260 | Stierbimet publike vendore:
063 | Furnizimi me ujé 06330 | Furnizimi me uje
064 | Ndrigimi i rrugéve. . | 06440 | Ndricim rrugesh
7 SHENDETESIA | 672 | Shérbimet ¢ kujdesit 97220 | Sherbimet e ku_}desu
paresor _ paresor
© 8 | ARGETIMI - | 081 | Sherblrnet rekreatwe dhe f 108130} Sport dhe argetim -
R | 082 Shérblmet kultuore 08220 | Trashegimia kulturore,
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eventet artistike dhe
I kulturore
9 1 ARSIMI ' . {091 | Arsimi parashkollor dhe ' {09120 } Arsimi bazé perfshire .~ =~
N o b ibamd | ] arsimin parashkollor <
092 | Arsimi parauniversitar 09230 | Arsimi i mesem i
pergjithshem
; L -09240 { Arsimi profesional
10 MBROJTJA 104 | Familje dhe fémijét 10430 | Kujdesi social per familjet
SOCIALE dhe femijet
106 | Strehimi 10661 | Strehimi social

2 FUNKSIONI 1: Sherbimet e pérgjithshme publike

Nénfunksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative, pér céshtjet financiare dhe fiskale, céshijet e
brendshme

Véshtrim i pérgjithshém

Zhvillimi 1 njésisé, menaxhimi i financave 18 njésisé sé€ vetéqeverisjes vendore, t& burimeve t& tjera si dhe té
burimeve njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme t€ brendshme dhe komunikimi me publikun.
Shérbime né mbéshtetje t& kryetarit t€ njésisé s€ vetéqeverisjes vendore ose t€ késhillit;

Kodi i programit Emri 1 Programit Pérshkrimi 1 programit
01110 Planifikim, menaxhim o Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér
personelin;
dhe administrim o Shérbime t& pérgjithshme publike, si: shérbimet e

prokurimit, mbajtja dhe ruajtja ¢ dokumenteve dhe arkivave
t& njésis€, ndértesave n& pronési apo t&€ zéna nga njésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave t&€ printimit dhe IT etj.
¢ Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetégeverisjes vendore,
pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose t€ kryetarit t&
njésisé.
Shérbimet statistikore dhe baza ¢ t€ dhénave vendore;

e Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢€shtjet dhe
shérbimet pér zhvillimin ¢ komunitetit;

01170 Gjendja Civile + Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar t&

gjendjes civile né njésité e vetéqeverisjes
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vendore;

NT. 1

gelacion mbi shpenzimet e Késhillit
ashkiak

funksionimin ¢ organeve t& zgjedhura vendore|
(Késhilli 1 Bashkisé dhe Kryetaret e Fshatrave)

Projekti: P01110.01.A1. Mbéshtetie pér

Funksioni 1: Shérbime té Pérgjithshme Publike

N/Funksieni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative,
pér ¢éshtjet financiare dhe fiskale,céshtjet e brendshme,

Llojet e programit: 01110.Planifikim Menaxhim dhe
Administrim

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

I. Situata

- Pér mbéshtetjen e funksionimit t& organeve t€ zgjedhura vendore ku pérfshihen Késhilli i Bashkisé Vauy
Dejés me 31 anétaré dhe 46 kryetaré té fshatrave t& Njesive Administrative né territorin e Bashkis¢ Vau
Dejés, zbatohet VKM nr. 177, daté 8.3.2017.

- Per mbeshtetjen e aktiviteteve te Keshillit Bashkiak sipas Planit te Aktiviteteve. (bashkéngjitur)

- “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin. nr.165 daté 02.03.2016” Pér grupimin e njésive té
vetégeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve té zgjedhur e t&
eméruar, t€ népunésve civilé e t8 punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqgeverisjes vendore”,i cili
rregullon efektet ¢ masés s€ shpérblimit pér anétarét e Késhillit t€ Bashkisé Vau Dejés dhe kryetarét e
fshatrave.

- Shpérblimi i andtaréve t& K&shillit dhe kryetaréve t& fshatrave kryhet né formén e honorareve dhe
kompensimeve né pérputhje me aktet ligjore né fuqgi.

ii. Synimi i projektit

Mbéshtetja e funksionimit té Késhilli i BashkiséVau Dejés dhe strukturave komunitare né territorin ¢

Bashkis€ Vau Dejés.

Zbatimin e planit te aktiviteteve te Keshillit Bashkiak pér vitin 2022(bashkéngjitur)

Garantimi i masés s€ shpérblimit t& miratuar

Sigurimi 1 mbéshtetjes me shérbimeve operative pér funksionimin e Késhillit Bashkiak, pér aktivitetet e

planifikuara sipas planit bashké&ngjitur.

me Vendim té Késhillit Bashkiak pér anétarét e tij.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 0035
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o Pér t& gjitha aktivitetet ¢ planifikuara do t& zbatohet ligji "Pér Menaxhimin fiannciar dhe kontrollin
financiar", ligji "Pér prokurimin publik", q& nga planifikimi, specifikimet teknike, rezultatet, prokurimi,
kontrata, zbatimi, monitorimi dhe kontrolli.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Mbledhjet ¢ Késhillit Bashkiak
Mbledhjet ¢ Komisioneve té Pérhershme t€ KB
Shqyrtim i raportit pér vierésimet dhe parashikimet afatmesme t¢ t€ ardhurave

Informimi i komunitetit dhe transparenca e veprimtarisé sé¢ Késhillit Bashkiak , llogaridhénia ¢ Késhillit
Bashkiak; Prezantim i Raportit Vjetor t€ punés s& Késhillit Bashkiak.

Pjesémarrje né aktivitete te rendesishme vendore, konferenca, dhe aktivitete me interes pér KB
Miratimi i raportit t& vler8simit t& t& ardhurave dhe shpenzimeve

Shqyrtim i tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té programit buxhetor afatmesém né nivel programi
Vizite studimore né NjQV brenda vendit dhe jashte vendit

Hartim i Planit t& Monitorimit t&: Shérbimit t& Pastrimit / Transportit / Ndricimit / Shérbimeve sociale /
Arsimit baze dhe parashkollor/ Investimeve publike etj; Kérkesé drejtuar Bashkisé€ pér t& raportuar né lidhje
me kéto Shérbime / Monitorim dhe hartimi i Raportit nga Komisioni / Raportimi né Késhillin Bashkiak

Paragitja ¢ raportit per akivitetin financiar dhe zbatimin ¢ buxhetit vjetor te vitit paraardhes I cili duhet te
jete i krahasueshem me planin e buxhetit vjetor

Analize/Monitorim i punés sé ndérmarrjes Ujésjellés/Kanalizime
Pjesémarrje né trajnime pér Sekretariatin ¢ KB dhe keshilltaret

Informimi i komunitetit dhe transparenca e veprimtarisé s& Késhillit, llogaridhénia e késhillit - Promovim i
Procedurave te Ankesave, Kerkesave, Peticioneve dhe Nismave Qytetare

Takimi ne Forumin e Shogerise Civile dhe Rinise; Promovim i Peticioneve dhe Iniciativave qytetare

Konsultime me komunitetin per Sherbimet e pastrimit, per Sherbimin te Pastrimit, te transportit , Ndricimit,
te Sherbimeve sociale, te Arsimit baze dhe parashkollor/ Hartim I raportit te degjesave/ Kerkese drejtuar
Bashkise ne mbledhjen e keshillit per te refletuar shqetesimet e qytetareve ne buxhet.

Miratimi i buxhetit vjetor dhe PBA/ Miratimi i paketes fiskale fiskale/ Miratimi 1 prioriteve te investimeve
ne bashki

Shpenzimet e pérgjithshme qé pérputhen me kalendarin ¢ miratuar té aktiviteteve t& K&shillit dhe pérfshihen
né buxhetin e pérgjithshém pér shpenzimet administrative jané€ sa mé poshté:

b} Rezultatet q€ prisni
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Miratimi i raportit pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té té ardhurave/ Ardhurave dhe shenzimeve.

Funksionimi sipas ligjit 1 Bashkise Vau Dejés si rezultat i miratimit ne kohe te te gjithe projekt akteve te
paraqitura ne mbledhjet e Késhillit Bashkiak.

Komuniteti i informuar si rezultat I transparences dhe Hogaridhenies per veprimtarin€ s& Ké&shillit Bashkiak.

Keshilli Bashkiak aktiv dhe pjesémarrjes né aktivitete te rendesishme vendore, konferenca, dhe aktivitete
me interes pér KB

Raporti i vlerésimit t& t&€ ardhurave dhe shpenzimeve i miratuar,

Tavanet pérgatitore té shpenzimeve té programit buxhetor afatmesém né nivel programi te shqyrtuara dhe te]
miratuara

Shérbimit i Pastrimit / Ndricimit / Shérbimeve sociale / Arsimit baze dhe parashkollor/ Investimeve publike
te monitoruara dhe te permiresuara;

Ndérmarrja Ujésjellés/Kanalizime te analizuar/monitoruar,
Aftesite e Sekretariatin ¢ KB dhe keshilltareve te rritura dhe te permiresuara.

Komuniteti dhe transparenca e veprimtarisé sé Késhillit te permiresuara-Procedurat e Ankesave, Kerkesave,
Peticioneve dhe Nismave Qytetare te promovuara.

Forumi i Shogerise Civile dhe Rinise I informuar per punen e keshillit; Promovimi i Peticioneve dhe
Iniciativave qytetare I kryer.

Komuniteti i konsultuar per Sherbimet e pastrimit, per Sherbimin te Pastrimit, Ndricimit, te Sherbimeve
sociale, te Arsimit baze dhe parashkollor.

Buxheti vietor dhe PBA te miratuar/ Paketa fiskale e miratuar/ Prioriteve e investimeve ne bashki te miratuar|

Komuniteti I Bashkise Vau Dejés i mireinformuar per buxhetin ¢ Bashkise dbe aktivitetin ¢ Keshillit
Bashkiak ne media vendore dhe online.

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Komisioni i financave, buxhetit, dhe aseteve publike
Sekretariati 1 Keshillit Bashkiak Bashkia Vau Dejés
Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése
Drejtoria e Financés

Njésit€ Administrative

Institucioni qe ndjek shpenzimet: Bashkia Vau Dejés

¢) Shpenzimet ¢ llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2022 Totali Nga kjo:
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( mije 1eké)

Pag | Siguri

Operati

Transferime
a me ve
Shpenzime kompensimi
AL | Angtars Késhilli Bashkiak 10% e | 4:526 4,526
pagés s€ Kryetarit ( 31 anétaré)
Honorare
A2 4,670 4,670
Kryepleq (46 kryepleq)
Ekspertizé, konsulencé  pér
A3 | eshillin bashkiak 600 600
Ad 2(dy)Sp-ecmhst mbéshtetés XX Xz | xx
sckretariat
Shuma 9.832 9.832
Totali Nga kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2023 R : _
( mije lekd) Pag | Siguri | Operati | o ferime
a me ve
Shpenzime kompensimi
A1 | Angtaré Késhilli Bashkiak 10% e | 4526 4526
pagés 5& Kryetarit ( 31 anétaré)
Honorare
A2 4670 4670
Kryepleq (46 kryepleq)
Ekspertizé, konsulencé  pér
A3 késhillin bashkiak 1,000 1,000
Ad 2(dy)Spfemallst mbéshtetés XX Xx | xx
sekretariat
Shuma 10232 10232
Totali Nea kjo:
Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2024 Ep— :
( mije lek8) Pag | Sigurt | Operati | < ferime
a me ve
Shpenzime kompensimi
A1 | Angtaré Késhilli Bashkiak 10% e | 4526 4526
pagés s& Kryetarit ( 31 anétaré)
A.2 | Honorare 4670 4670
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Kryepleq (46 kryepleq)
Ekspertizé,  konsulencé  pér
A3 késhillin bashkiak 1,000 1,000
Ad 2(dy)Sp_601ahst mbéshtetés XX xx | xx
sekretariat
Shuma 10232 10232
¢) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Komisioni i financave, buxhetit, dhe aseteve publike
f) Periudha e zbatimit

Janar 2022 — Dhjetor 2024

Sekretariati I Keshillit Bashkiak
Drejtoria e Finances
Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése

Institucioni likujdues: Bashkia Vau Dejés

Sekretari Késhillit Kryetari K&shillit

Ardian Celepija

Mark Bisha

Muaji

FUSHA VENDORE

Janar

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Mbledhje e komisioneve te perhershme te K.B

Shqyrtim I raportit per vleresimet dhe parashikimet afatmesme te te ardhurave

Informimi I komunitetit dhe transparenca ¢ Keshillit Bashkiak,llogaridhenia e keshillit
Bashkiak,prezantim 1 raportit vjetor te punes s¢ Keshillit Bashkiak.

Pjesmarrije ne aktivitete te rendesishme vietore konferenca dhe aktivitete me interes
per K.B

Shkurt

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Mbiedhje e komisioneve te perhershme te K.B

Pjesmarrje ne trajnime per sekretariatin e K.B

Pjesmarrje ne aktivitete te rendesishme vjetore,konferenca dhe aktivitete me interes
per K.B

Mars

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Mbledhje ¢ komisioneve te perhershme te K.B

Miratimi I raportit te vleresimit te te ardhurave dhe shpenzimeve

Shqyrtimi I tavaneve pergaditore te shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem ne
nivel programi.

Vizite studimore ne NJQV brenda vendit
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Pjesmarrje ne aktivitete te rendesishme vjetore konferenca dhe aktivitete me mteres
per K.B

Prill

Mbledhje ¢ Keshillit Bashkiak

Mbledhje e komisioneve te pethershme te K.B

Ndryshim Buxheti

Hartim I Planit te Monitorimit te: Sherbimit te pastrimit,Sherbimeve sociale, Arsimit
baze dhe parashkollor,Investimeve publike etj.Kerkese drejtuar Bashkise per te
raportuar ne lidhje me keto sherbime,raportim ne Keshill.

Pjesmarrie ne aktivitete te rendesishme vjetore konferenca dhe aktivitete me interes
per K.B

Maj

Mbledhije e Keshillit Bashkiak

Mbledhje e komisioneve te perhershme te K.B

Paraqitja e raportit per aktivitetin financiar dhe zbatimin e buxhetit vjetor te vitit
paraardhes I cili duhet te jete I krahasueshem me planin e buxhetit vjetor.

Analize,monitorim I punes se ndermarrjes Ujesjelles Kanalizime sh.a

Pjesemarrje ne trajnime per sckretariatin e K.B

Pjesemarrje ne trajnime per keshilltaret.

Pjesmarrje ne aktivitete te rendesishme vjetore konferenca dhe aktivitete me interes
per K.B

Qershor

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Mbledhje ¢ komisioneve te perhershine te K.B

Miratim I fazes 1 te PBA,duke shprehur edhe opinionin e tij per rekomandimet e
Ministrise se Financave.

Rishikim buxheti

Informim I komunitetit dhe transparenca e veprimtarise se Keshillit,llogaridhenia e
keshillit,Promovim I procedurave te ankesave, kerkesave peticioneve dhe nismave

gytetare.

Ceremoni per dhenie tituj nderi

Hartim I Planit te Monitorimit te: Sherbimit te pastrimit,Sherbimeve sociale, Arsimit
baze dhe parashkollor,Investimeve publike etj.Kerkese drejtuar Bashkise per te
raportuar ne lidhje me keto sherbime,raportim ne Keshill.

Pjesmarrje ne aktivitete te rendesishme vjetore konferenca dhe aktivitete me interes
per K.B

Hartimi I raportit te degjesave

Korrik

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Mbledhje e komisioneve te perhershme te K.B

Miratimi itavaneve perfundimtare te PBA

Ndryshim buxheti

Pjesmartje ne aktivitete te rendesishme vjetore, konferenca dhe aktivitete me interes
per K.B

Gusht

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Mbledhje ¢ komisioneve te perhershme te K.B
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Ndryshim buxheti

Pjesmarrje ne aktivitete te rendesishme vietore konferenca dhe aktivitete me interes
per K.B

Shtator

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Mbledhje e komisioneve te perhershme te K.B

Hartim I Planit te Monitorimit te: Sherbimit te pastrimit,Sherbimeve sociale,Arsimit
baze dhe parashkollor,Investimeve publike etj.Kerkese drejtuar Bashkise per te
raportuar ne lidhje me keto sherbime,raportim ne Keshill.

Pjesemarrje ne trajnime per keshilltaret.

Konsultime me komunitetin per sherbimet e pastrimit,te sherbimeve sociale,te arsimit
baze dhe parashkollor.

Hartimi I raportit te degjesave

Ndryshim buxheti

Vizite studimore jashte vendit

Takom me shogerine civile,promovim I iniciativave dhe peticioneve gytetare.

Pjesmarrje ne aktivitete te rendesishme vjetore konferenca dhe aktivitete me interes
per K.B

Tetor

Mbledhje e Keshillit Bashkiak

Mbledhje e komisioneve te perhershme te K.B

Ndryshim buxheti

Monitorim I realizimit te 8-mujorit.

Konsultime me komunitetin per sherbimet e pastrimit,te sherbimeve sociale,te arsimit
baze dhe parashkollor.

Hartimi [ raportit te degjesave

Pjesmarrje ne aktivitete te rendesishme vjetore konferenca dhe aktivitete me interes
per K.B

Nentor

Mbledhje ¢ Keshillit Bashkiak

Mbledhje e komisioneve te perhershme te K.B

Konsultime me komunitetin per sherbimet e pastrimit,te sherbimeve sociale,te arsimit
baze dhe parashkollor.

Hartimi I raportit te degjesave

Kerkese drejtuar bashkise ne mbledhjen e keshillit per te reflektuar mendimet ¢
qvtetareve ne buxhet.

Pjesmarrje ne aktivitete te rendesishme vjetore konferenca dhe aktivitete me interes
per K.B

Dhjetor

Mbiedhje e Keshillit Bashkiak

Mbledhje e komisioneve te perhershme te K.B

Miratimi I buxhetit dhe PBA

Miratim I paketes Fiskale

Miratim I prioriteteve te investimeve ne Bashki

Emision ne media locale dhe online per buxhetin

Pjesmartije ne aktivitete te rendesishme vjetore konferenca dhe aktivitete me interes
pet K.B
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Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si mé poshté:

000/ leké
viti 2022 - 2023 ' 2024
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT ) { Totali Totali " Totali
- . . . shpenzie |Shpenzime |- .
Shpenzime |shpenzieme |Shpenzimeve | Shpenzime |me ve e . _ shpenzieme | Shpenzimeve
korente kapitale huxhetore - korente kapitale buxhetore | Shpenzime karente kapitale [buxhetore - -
Planifikimi Menzxhimi dhe 1 o ' o
01110 Administrim 171,348 2,500 173,848 155,310 960 156,270 156,495 260 157,455
01170 Glendja civile 9,776 - 2776 - 9,776 9,776 9,776 : - 9,776

FUNKSIONI 3: Rendi dhe siguria publike

Nénfunksioni 031: Shérbimet policore

Véshtrim | pérgjithshém

Administrimi i qéshtjéve dhe shérbimeve policore qéj'ané t& nevojshme pér kryerjen e funksioneve né shérbim
té rendit, qetésisé dhe mbarévajtjes s& punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit brenda
territorit t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore.

Kodi i programit

[Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

03140

Shérbimet e Policisé|e
'Vendore

Sigurimi 1 mbrojtjes,qetésis€¢ dhe mbarévajtjes sé jetés dhe
punéve publike brenda territorit t€ njésis€, né pérputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk jan€é n&€ kompetencé t€ ndonjé

autoriteti tjetér shtetéror;

Fkzekutimi dhe zbatimii akteve t& nxjerra nga Kryetari i N)€sisé

dhe ivendimeve t€ Késhillit t€ Njésisé;

Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si mé poshté:

000/ leké
Viti . 2022 - 2023 2024 .
¥ODI EMERTIMI | PROGRAMIT Tatall Totall Totall -
o . shpenzie |Shpenzime - .

Shpenzime {shpenzeme |Shpenzimeve fShpenzime |me ve : . shpenzeme -Shpenz_imev'e

korenta kapitale bhuxhetore Fkorente kapitate |buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore
03140 Sherhimat Policore VENDORE . 7,898 7,898 7,926 7,926 7,926 7,826
FUNKSIONT 4
Nénfunksioni 032: Shérbimet e mbrojtjes nga zjarri
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Veshtnm i pergjlthshem :

Garantnm i shérbimit ZJarrﬁkes né mvel vendor dhe admm1strum i strukturave perkatese Parandahml mbrOJt]a
nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave t& tjera q& viné nga rreziget natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.

Kodi i programitiEmri i Programit Pérshkrimi i programit
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe[e Funksionimi i njésive zjanrfikése dhe i shérbimeve t€ tjera t€
mbrojtja civile parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

o Mbéshtetja e programeve trajnuese t€ parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit;

viti R S - 2023 e — 2024

KOOI {EMERTIMI | PROGRAMIT R |Totali - Fowh=—f——cm | 0 fTotali
_f e
IR ] shpenzie |Shpenzime | -——mwx B )
Shpenzitne | | shpenzdeme. | Shpenzimeve | shpenzime  [me ve A shpenzeme | Shpenzmeve
korente: hpi’tale' [buxhsetore . rorente kapitate  |buxhetare | rente  [kapitale buxhetore
03280 |Sherbimet & mbrojtjes ngazjarri} 28833 1 @ . - I 18,833 | 29702 b masr b o ] 2mas2

NENFUNKSIONI 5
Programi 036: Marredheniet me komunitetin

Véshtnm i perg] 1thshem

Garantlml 1 sherblmlt te marredhemeve me komumtetm

Kodi i programitEmri i Programit Pérshkrimi i programit
03600 Marredheniet meje Funksionimi 1 njésise pér marredheniet me komunitetin pér|
komunitetin shkembime te informacionit

Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si mé& poshté:
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000/ eké

Vit 2022 - 2023 2024
KD EMERTIMI | PROGRAMIT Totali - Totatl ‘Totaft
: shpenzie |Shpenzime
shpenzime | shpenzieme | Shpenzimeve |Shpenzime |[me ve . shpenzefme | Shpenzimeve
korente kapitale buxhetore korente kapitale |buxhetore { Shpenzime korente kapitale  {buxhetore
03600 | Marrdheniet me komunitetin 14C ) 140 14G 140 46 o 140

NENFUNKSIONI 6: Céshtjet ekonomike
Nénfunksioni 041: Céshtje t& pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe t& punés

Véshtrim i pérgjithshém

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve & pe
dhe punésimit vendor.

Emri 1 Programit Eérshkrimi iiPérshkrim

rogramit




000/leké

vitl 2022 2023 2024
KODI_ |EMERTIMI | PROGRAMIT | Totali Totati . © . |Totali
: . shpenzle jShpenzime ) .
Shpenzime | shpendleme | Shpenzimeve | Shpenzime |me ve L shpenzeme | Shpenzmeve
karente ' kapitale - |buxhetore korente kapitale {buxhetore | Shpenzime korente kapitale - buxhetare
Mbeshtetje per ceshtjet e ' : - : )
pergjithshme
ekonomike tregtare dhe té : . . o )
{4130 punes 1,524 L . 1,924 1,924 1,924 ] 1,924 ) 1924
NENFUNKSIONI 7

Nénfunksioni 042: Bujg8sia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

Vishtrim i pérgjithshém -~

dhe kullimit,

Mbéshtetja e zhvillimit té gendrueshém & prodhimit bujgésor, mbrojtja ¢ konsumatoréve, menaxhimi 1 ujitjes

Byl 1 Programit

iPérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

4240

Menaxhimi i Infrastruktués sé
ujitjes dhe kullimit

pérgjegjésiné e njésive té vetéqeverisjes vendore.

Ndértim ose organizim i sistemeve t€ kontrollit t&
pérmbytjeve, sistemeve t€ wjitjes dhe kullimit, duke
pérfshiré grante, hua dhe financime pér punime t€ tilla;

Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje ¢
mfrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit nén

04260

Administrimi 1 pyjeve dhe
kullotave

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;

Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i
rezervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;

Mbikégyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe
dhénie ¢ ligencave pér prerje pemésh.

Organizim ose  mbéshtetje  pér
veprimtaring
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ripyllézuese, kontrollin e démtuvesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén lkundér zjarrit dhe pér
parandalimin ¢ zjarrit i dhe oftimii shérbimeve pér
operatorét pyjoré;
Prodhim dhe pérhapje e informacionit t&é pérgjithshém,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe

shérbimet pyjore;
Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur veprimtarité
tregtare pyjore;
Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e
kullotjes;
Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si mé poshté:
000/ 1eké
Viti 2022 2023 2024 .
KORI EMERTIMI j PROGRAMIT Totzli Totali Tatali -
. . shpenzie iShpenzime S
Shpenzme hp ; Shp Shpenzime |[me ve - shpenzieme | Shpenzimeave |
korente kapitale Jbuxhetore korente kapitale ibuxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore
Menaxhimi i infrastruktues a : i ) o ) L
(4240 ujitjes dhe kullimit 23,973 17,760 39,733 23,031 23,031 23,031 23,031
Administrimi i pyjeve dhe ) . : o -
04260 kullotave 7,344 3,154 10,328 8,888 3,000 11,888 2,BBR - " 3,000 11,888

NENFUNKSIONI 8

Neénfunksioni 045: Transporti

Véshtrim i pérgjithshém

INdértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja ¢ rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor brenda juridiksionit t€ njésisé
s€ vetégeverisjes vendore.

dhe

pérgjegiésié e njésisé s€ vetéqeverisjes vendore;

Emri i Pérshkrimi i programit  [P&rshkrimi i programit
Programit
104520 Rrjeti rrugor rural ¢ Ndértimi dhe mirémbajtja ¢ sistemeve rrugore dhe strukturave

t& transportit (rrugé, ura, parkime, etj.) dhe sinjalizimi rrugori
trotuareve dhe shesheve publike vendore nén administrimin
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Studime pér rechabilitimin, pérmirgsimin, ndértime t€ reja né
sistemet ¢ transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé
vendore;

Marrja ¢ masave pér lehtésimin e trafikut dhe

kontrollin e sistemit rrugor rural t& njésisé vendore;

Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si mé poshté:

000/ leké
Viti . 2022 2023 ' S 2024 -
¥obl EMERTIMI | PROGRAMIT Totall Tetali ) - Totali
B fshpenzie |Shpenzime | )
| Shpenzime | shpenzieme | Shpendmeve ] Shpenzime [me ve ] L hpenzi shy imeve
kerente kapltale buxhetore korente kapitale |buxhetore | Shpenzime korente’ kapitale buxhetore
Menaxhimi  Infrastruktues . - - o

04520 RRUGORE 12,723 . 63,123 75,846 6,134 105,108 111,242 6,134 [ 91,501 - 97,635

NENFUNSIONI 9
Nénfunksioni 047:

Industri t€ tjera

Véshtrim i pérgjithshém -

INxitja e projekteve Zhvillimore qe kané pér géllim rri'tje'n ckonomike e turzimin né njésihé e vetéqevérisjes
vendore, si dhe zhvillimin dhe promovimii turizmit.

Emri i Programit

Pé&rshkrimi 1 programit

P&rshkrimi 1 programit

04760

Zhvillimi 1 turizmit

baghkisé, pérmesmirémbajtjes sé objekteve kulturore dhe turistike
¢ nxisin rritjen e

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve té turizmit vendor;
promovim dhe zhvillim i turizmit vendor.

Funksionimi i zyrave turistike vendore, organizim i fushatave
publicitare, duke pérfshiré prodhimin dhe shpérndarjen ¢
literaurés promovuese e t€ njé natyre t€ ngjashme,

Pérmiré€sim 1 hapésirave pamore urbane té

Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si mé poshté:
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000/ leké

Viti 2022 - . 2023 2024 -
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT Totali . Totali ) Totali
) shpenzie |Shpenzime . .
Shpenzime h Shben' ve { Shpenzime |me va : . |shpendeme | Shpenzimeve
korente |kapitale - ibuxhetore . {korente kapitzle |buxhetore | Shpenzime korente kopitale buxhetore
04760 Zhvillimi i turizmit 175 - 1,000 1,175 175 1000 1,175 175 S 175

NENFUNKSIONI 10

Nénfunksioni 051: Menaxhimi { mbetjeve

Veshtrlm i pergpthshem _ _ _

Mbledhja depozmlm i mbeturmave t:ra_ltzml, pastrlml i rrugéve, shesheve, rrugicave, treg]eve kopshteve
publike, pargeve etj.

Emri i Programit|Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

05100

Menaxhimi i mbetjeve

e Administrim, mbikéqgyrje,
mbéshtetje e sistemeve t€ grumbullimit,
eliminimit {€ mbetjeve;

» Pastrimi i rrugéve,parqeveve etj.

inspektim

organizim 0S¢
trajtimit dhe

» Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t€ ngurta dhe

shtépiake.

s QGranie, hua ose financime pér t& mbéshtetur ndértimin,
mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve;

Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si mé poshté:

000/ 1eké
Viti 2022 2023 ' 2024 :
Xonl EMERTIMI | PROGRAMIT | Totali Totali : Totali
- o shpenzie {Shpenzime . . . .
shpenzime. shpenzdeme |Shpenzimeve |Shpenzime Ime ve L ; shpenzieme | Shpenzimeve -
korenta kapitale ° |buxhetore korente kapitale jhuxhetore |Shpenzime korente . |kapitale . |buxhetore
05104 Menaxhimi i 1 mbetjeve 31,186 [ 31,186 27,686 27,686 17,686 - 37,686

NENFUNSIONI 11

Nénfunksioni 052; Menaxhimi i njérave té zeza

Veshtmn i perguthshém

Funk,slomm i Sistemit (8 kanahzmeve dhe trajtnmt té ujerave 18 zeza. Ndertmm dhe menaxh1m1 1
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sistemit t& kolektoréve, kanaleve, tubacioneve dhe pompave pér t& larguar t& gjitha ujérat e zeza (ujin ¢ shiut,
ujérat shtépiaké dhe ujéra t€ tjeré t€ ndotur).

Emri i Programit{  Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
05200 Menaxhimi i ujrave té zeza |o  Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie né funksiomm ose
dhe kanalizimeve mbéshtetje e sistemeve t& kanalizimeve dhe té trajtimit t€ ujérave t€
zeza;

e Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur ndértimin,
funksionimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve t&
kanalizimeve dhe t€

trajtimit 1€ ujérave 1€ zeza.
Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si mé poshté:
000/leké
Viti 2022 - 2023 a0
KODI EMERTIMI 1 PROGRAMIT . ) i Totalt Totali . : ) Totali’

: S . shpenzie |Shpenzime . )
Shpenzime | shpenzieme |Shpenzmeve |Shperzime |me ve shpenriemne | Shpenzimeve

korente kapitale - | buxhetdre korente kapitale |buxhetore | Shoenzime korente. - jkapitate buxhetore -
05200 | 052 Menaxhimii ujrave to 2eza - - I 0 e : .0 0

NENFUNSIONTI 14:
Nénfunksioni 061: Urbanistika

Véshtrim I pérgjithshém

Planifikimin dhe zhvillimin i banesave té pérshtétshme né njésingé vendore.

Emri i Programit{Pérshkrimi 1 programit Pérshirimi 1 programit

06140 Planifikimi Urban Vendor |¢ Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i planeve
té zhvillimit urbanistik;

¢ Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit,
sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

e Grante, hua ose financime pér témbéshtetur zgjerimin,
pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut t& banesave;

¢ Lé&shimi i lejeve pér ndértime té reja; zhvillimi i tokés dhe
veprimtari t& tjera q& ndikojné né urbanistikén e njésisé sé
vetégeverisjes vendore.

s Administrim, bashkérendim dhe monitorim i planeve té
pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve t€ lidhura
me strehimin;

 Shpémndarje e informacionit publik, dokumentacionit teknik
dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e strehimit;

¢ Sigurimi i truallit t& nevojshém pér ndértime banesash; ndértim
ose blerje dhe rimodelim i njésive banuese pér publikun né
pérgjithési ose pér njeréz me nevoja t& posagme; eliminim i
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ndértimeve t& degraduara 1 lidhur me sigurimin e strehimit.
Planifikim i pérgjithshém duke pérfshiré formulimin,
pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorimin, t€ Planeve té
Pérgjithshine Vendore

/Planeve t& Zhvillimit Strategjik;

Hartimi i planeve t& zonimit dhe i rregullave t€ ndértimit;

Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si mé poshté:

000/leké
Viti 2022 ) 2023 2024
KODI _ [EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Totali _ Totaii
. . _ shopenze iShpenzime
Shpendme |shpenzieme |Shpenzimeve | Shpendime |me ve ) " |shpenzieme | Shpenzimeve
korente - kapitaie buxhetore  |karente kapitale [buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore
06140 Planifikimi urhan vendor 0 0 - 0

NENFUNSIONI 15

Nénfunksioni 062: Zhvillimi 1 komunitetit

Véshtrim i pérgjithshém -

Veprimtari pér zhvillimin dhe pérmirésimin e jetesés.

Emri i Programit|

[Pérshkrimi i programit

P&rshkrimi i programit

06260

Shérbimet publike vendore{e

Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit téstrukturave
sirekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér
komuniteting

Mbjellja ¢ luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, t€ cilat
pérmirésojné hapsirén e gjelbért t& njésisé s€ vetéqgeverisjes
vendore;

Zévendésimi i trotuareve t€ prishura me material cilésoré gé
pérmiréson hapsirén publike dhe rrit cilésiné e shérbimit ndaj
qytetaréve,

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje ¢ varrezave publike, si
dhe garantimi i shérbimit publik t& varrimit;

Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike.

Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas

specifikimeve t& ¢do njésie t€ vetéqeverisjes vendore;

Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si mé poshté:
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000/leké

viti 2022 : 2023 : : _ o00a
KODt EMERTIMI | PROGRANMIT ) - | Totali . Taotali . Totak
; shpenzie |Shpenzime . ]
Shpenzime | shpenzieme |Shpenzimeve | Shpenzime |me ve . " . Ishpen#ieme | Shpenzimeve
kerente kapitale buxhetore - {korente kapitale |buxhetore ] Shpenzime korente kapitate  lbuxhetore
06260 Sherbime publike vendore 29,606 - . 2,000 . 31,606 18330 5,400 23,730 ) 8,330 15,400 33,730

NENFUNKSIONI 16

Nénfunksioni #63: Furnizimi me ujé

Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi i ujit t€ pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit t& njésisé s€ vetéqeverisjes vendore.

Emri i Programit]

Pérshkrimi i programit

&rshkrimi i programit

06330

Furnizimi me ujé

Administrim i problemeve té furnizimit me ujé;

Mbikégyrje dhe disiplinim i té gjitha problemeve t& furnizimit
me ujé, duke pérfshiré pastértin€ e ujit, cmimin dhe kontrollet
€ Sasisé;

Ngritja ose vénia n€ funksionim e kapaciteteve t& zgjeruara ng
shérbimin lokal t& furnimizmit me ujé;

Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet e furnizimit me ujé;

Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur ndértimin,
mirdmbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve € furnizimit me
ujé.

Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si mé poshté:

000/leké
vitt 222" 2023 ) _ 2024
KD EMERTIMVG | PROGRAMIT ... | Totali Totali . ) . Totali
) ] o shpenzle [Shpenzime | ) N -
Shpenzdime | shpenzieme | Shpenzimeve [ Shpenzime [me ve . ’ : shpenzieme | Shpenzimeve
[korenta kapitate buxhetore korente kapitale {buxhetore | Shpenzime korente kapitale ~ |buxhetore
06330 Furnizimi me uje 10,460 Lo 10,400 6400 5,800 12,200 - - 5400 6,800 13,200

NENFUNSIONI 17
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Néafunksioni 064: Ndrigimi i rrugéve

Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi 1 ndri¢imit t& rrugéve né njésin€ e vetégeverisjes vendore.

Emari i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

06440 Ndricim rrugésh

e Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbajtje,
pérmirésim i ndrigimit t€ rrugéve,mjediseve publike;

e Zhvillimi dhe rregullimi i standarteve t&€ ndrigimit rrugor.

Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si mé poshté:

000/1eké
Vit 2022 2023 o C 2024
Kol EMERTIMI | PROGRAMNT " | Totali - Totali L . - - Totali
. S shpenzle {Shpenzime | _
Shpenzime | shpendeme 5hpéz_12imeve Shpenzime {me Ve - " |shpendeme | Shpenzimave
korente kapitate “|bushetore . |korente kapitale jhuxhetore | Shpenzimekorente  |kapitate buxhetore
(6440 Ndricim rrugesh 8,589 : 8,509 13600 13,600 - 13600 _n 13,600

NENFUNSIONI 18

Nénfunksioni 072: Shérbimet ¢ kujdesit parésor

Véshtrim i pérgjithshém

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje ¢ ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e
aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor; Sigurimi i kujdesit shéndetésor pér té gjithé mdividét dhe

parésor

familjet.
Emri 1 Programit|Pérshkrimi t programit Pérshkrimt 1 programit
07220 Shérbimet e  kujdesit|e Nd&rtim, rehabilitim dhe mirémbajtie e ndértesave t&

shérbimit parésor sh&ndetésor dhe zhvillimin e aktiviteteve
edukuese ¢ promovuese né nivel vendor, t€ cilat lidhen me
mbrojtjen ¢ shéndetit, si dhe administrimin e gendrave e t&
shérbimeve t€ tjera né fushén e shéndetit publik, sipas
ményrés s€ pércaktuar me ligj;

Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si mé poshté:
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000/leké

Viti : . . 2022 2023 : ) 3024 -
KO EMERTIMI | PROGRAMIT ) . . Totali Total ) ; - | Totali
) . shpenzie |Shpenzime R
Shpenzime. | shpenzeme Shpehzimew_z' Shpenzime |me ve ; ; shpenzieme | Shpenzimeve
korente - . Jkapitale - Jbuxhetore - fkorente kapitaie |buxhetore | Shpenzime korente kapitale - |buxhetore
07220 | Sherbimet e kujdesit paresor 43 - B - 8 200 3,020 3,24 200 6,442 6,642

NENFUNKSIONI 19

Nénfunksioni 081: Shérbime rekreative dhe sportive

Vishtrim i pérgjithshém

Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢clodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e td

objekteve ¢€ lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

Emri i Programit|  Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

08130 Sport dheargétim »

Vénie né funksionim ose mbéshtetje ¢ strukturave pér veprimtari
ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi, pishina noti, korsi
vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mb&htetje pér
ckipet pérfagésuese vendore né veprimtarité sportive; Mbéshtetje
e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér
géndrimin e spektatoréve; sidomos vende € pajisura pér lojéra me
letra, lojéra me tabelé etj.);

Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ekipe apo
lojtaréndividualg,

Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente g€ pérdoren pér
veprimtari ¢lodhése (parqe, plazhe, kampingje dhe vendqgéndrimet
pérkatése) t& ofruara né bazé jotregtare;

Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si mé poshté:

000/ 1eké
Vi : - 2022 2023 - 2034
Xool EMERTIMI { PROGRAMIT . -t Tetali Totali : : Totali
- shpenzie |Shpenzime )
Shpen_zin-_ne shpenzdeme |[Shpenzimeve |Shpenzime [me ve ) shpenzieme | Shpenzimeve
korente * {kapitaie fouxhetore Jkorente kapitale ]buxhetore |Shpendme karente kapitale buxhetore
Q813G Sport dhe argetim . 3,197 ) 3,197 480 480 a 480 - 480

Nénfunksioni 082: Shérbime kulturore
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Véshtrim i pérgjithshém

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetéqeverisjés vendore; mbrojtjé dhe

promovim i vlerave t& trashégimisg€ kulturore.

Emri i Programit[Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

08220 Trashégimia

kulturore

kulturore,|

eventet artistike dhe

(koncerts, prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike etj.);

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vierave té trashégimisé
kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve qé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;

Mbéshtetja ¢ vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe
botanike;

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e t&
ambienteve pér lexim me géllim edukimin e pérgjithshém
qytatar;

Mbéshtetje pér muzeumet, galerité ¢ arteve, teatrot, sallai e
ekspozitave;

Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore

Sigurim 1 shérbimeve kulturore; administrim i c¢éshtjeve
kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim 1 strukturave kulturore;
Organizim 1 aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit
kombétar ¢ lokale.

Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si mé€ poshté:

000/leké
Viti C 2022 2023 - . 2024
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Tatalt - L . - | Totali
L ) shpenzie |Shpenzime
Shpenzime | shhenzi Shy ve ] Shpenzime [me ve shpenzieme | Shpendmeve
korente ' kapitale buxhetore korenite kapitale |buxhetore | Shpenzime korente  |kapitale buxhetore -
Trashegimia kulturore, aventet o : ) o h . ) : ) '

{18220 artistike dhe kulturare 1,270 4] - - 1,270 1,i30 1,130 | 1,138 - - ) 1,130

NENFUNKSIONI 21

Nénfunksioni 091: Arsimi parashkollor dhe bazé

Véshtrim i pérgjithshém

n€ kopshte dhe ¢erdhe.

Mbéshtetja e arsimit bazé dhe parashkollor Administrim dhe rreguilim i sistenit arsimor parashkollor
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Erari i Programit

iP&rshkrimi 1 programit

Pérshkrimi i programit

09120

Arsimi  bazé
larsimin parashkollor.

pérfshiré

Shpenzime pér paga pér mésuesit ¢ kopshteve té f€mijéve dhe
stafit mbéshtetés;

Programme mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe
mésuesve;

Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve,

Ndértim dhe mirémbaijtje e strukturave shkollore;

Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si mé poshté:

000/teké
viti 2022 2023 : ' . 2024 e
KOD{ EMERTIMI | PROGRAMIT ) Tatali Totalt ) Totali’
- shpenzie |Shpenzime _
Shpenzime |shpenzieme [ Shpenzimeve | Shpenzime [me ve .  shpenziere | Shpenzimeve
korente - |kapitale thuxhetore . Jkorente kapitaie |buxhetore | Shpenzime korente . fkapitate  |buxhetore
059120 | Arsimi baze dhe parashkotor 70,751 - 3,594 - 74,745 69,420 8,160 77,590 65,430 28,850 98,280
NENFUNKSIONI 22
Néunfunksioni 092: Arsimi parauniversitar
\Véshtrim i pergllthshem

Mbéshtet arsimin ¢ mes&m, duke siguruar dhe mlrembajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit

mbéshtetés. Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit

[Emri 1 ProgramitPérshkrimi i programit

P&rshkrimi i programit

09230

IArsimi i mesém

pérgjithshém

i

Ndértim dhe mirémbajtje ¢ institucioneve shkollore;

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore ¢
sigtemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave
profesionale.

Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.

Administrim, inspektim, organizim ose mbéshtetje pér
transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave;

Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém t€ mésuesve.
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09240

Arsimi profesional

e Ndértim dhe mirémbajtje e institucionerve t€ arsimit
professional (vetém konviktet);

Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si mé poshté:

000/leké
Viti 2022 . 2023 - 2024 .
KOD1 EMERTIMI | PROGRAMIT : Totali ) Total . Totail
_ shpenzie |Shpenzime : :
shpenzime | shpenzieme | Shpen va | Shpenzime |me ve o shpenzleme | Shpenzimeve
karente kapitale - [buxhetore  Jkorente kapitale |buxhetore | Shpenzime korente  fkapitale . |buxhetore
09230 | Arsimii mesemi pergjithshem | - 2,938 S 2,938 3,272 3,272 3,272 . 3,272
08240 Arsimi profesional 214,729 14,729 13,790 11,790 - 11,758 - . 11,790

Neénfunksioni 101: Té moshuarit

Véshtrim i pérgjithshém

Dhénia ¢ ndihmés né para dhe né natyré pér personat € rnoshuér, pér t€ lehtésuvar jetén ¢ tyre té

pérditshmeintegrimin né jetén shoqérore dhe pér t& siguruar akomodimin e tyre.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programt

Pé&rshkrimi i programit

101

40 Sigurimi shogéror

s Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale pér té
moshuarit;

s Pérfitime né para dhe né shérbimekundrejt rrezigeve t€ lidhura
me moshén e treté(humbje e té& ardhurave, munges€ pavarésie
né kryerjen e detyrave té pérditshme, pjesémarrje ¢ ulur né
jetén shoqérore dhe komunitare etj. );

o Administrim dhe organizim ose mbéshtetje t& skemave t€ tilla
t€ mbrojtjes shoqgérore,

Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si m& poshté:

000/ leké
Viti 2022 . 2023 2024,
KODL EMERTIMI | PROGRAMIT ) Totali Totali N . Totali
o shpenzie |Shpenzime . . _ . .
Shp shpenzieme | Shg imeve {Shpenzime |me ve ) [shpenzieme | Shpenzdimeve
karente kapitale buxhitorg korente kapitzle |buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore
Kujdest social perpersonate ' - ’ ’ :
semure dhe me aftesité - . : .
10140 kufizuar - 22,060 437 22,497 19,953 19,958 . 39,558 : 19,558

42

Adresa: Rruga” Qafu ¢ Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00353 2612 0006, web: wyww.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov el



Nénfunksioni 104:

Familja dhe fémijét

Véshtrim i pérgjithshém

Ofrimi 1 asistencés né para dhe né natyré, pér t& dhéné mbrojtje shogérore pér familjet, femijét. Ndértim dhe
administrim i gendrave pér ofrimin ¢ shérbimeve sociale vendore. Mbulimi i kostove pér ofrimin ¢ shérbimit t&
cerdhes prané njésive vendore pér f€mijét ¢ moshés nga 0 deri né 3 vjeg.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi 1 programit

10430

Kujdesi social pér familjet
dhe fémijét

dhunés kriminale etj.);

Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet q€ kané f&mijé né
kujdestari;

Pérfitime né para, si pagesa pér néna me f€mijé, grante pér
lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér {€mijét ose,
familjare, pagesa i€ tjera periodike apo t€ nj¢hershime pér té
mbéshtetur familjet ose pér t’I ndihmuar ato té pérballojné
kostot e nevojave specifike (pér shembull, familjet me njé prind,
t& vetém ose familjet me f€mijé té paafi€). Mbéshtetje té
pjesshme pér faturén e energjisé elektrike dhe konsumin e ujit
dhe shérbimet sanitare;

Ndihmé financiare assistance pér pagesén ¢ njé kujdestareje qé
kujdeset pér fémijét gjaté dités;

Strehé dhe ushqim dhéné f&mijéve dhe familjeve n€ ményré t€
pérhershme (jetimore, familje kujdestare etj.);

Mallra dhe shérbime dhén€ né shtépi fémijéve ose atyre gé
kujdesen pér ta;

Shérbime dhe mallrat € ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose
fémijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje);

Administrim, organizim ose mbéshtetje t€ skemave t&
mbrojtjes shoqérore.

Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit t&€ cerdheve nga njésite
¢ vetéqeverisjes vendore;

Pérfitime né para dhe né natyré pér personat g€ jané shogérisht
t& pérjashtuar ose né rrezik pér pérjashtim shoqgéror (si personat
né skamje, me fitime € uléta, imigranté, indigjené, refugjaté,
abuzues me alkoolin dhe droga, viktima té
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deleguar t& ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési

Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér
personat ¢ varfér ose t&€ dobét, pér t& ndihmuar né lehtésimin e
varférisé€ ose né situate t€ véshtira;

Pérfitime né natyr€, si streh€ afatshkurtér dhe afatgjaté dhe
vakte ushqimi dhén€ personave t€ varfér dhe t€ dobét,
shérbime dhe mallra pér t&€ ndihmuar personat, si késhillim,
strehim ditot, ndihmé pér t€ kryer punét e pérditshme, ushqim,
veshje, 1€ndé djegése etj;

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e

té& kufizuar;

Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si mé poshté:

000/leké

Vitl

2023 n 2024

KODi  |EMERTIM! | PROGRAMIT

- 2022

Totali L Totati

[ A—

h

korenig

kapital'e

Totali

Shpehzimeve | Shpenzime |me ve - {shpenzieme { Shpenzimeve
buxhetore  |korente kapitale |buxhetore |Shpenzime korente kapitale. buxhetore

shpenzie (Shpenzime

10430

Kujdesisocial per familjet dhe

328,300 348,300 348,300 .368,309 . 368,300

328,300

NENFUNKSIONI 27

Nénfunksioni 106: Strehimi Social

10661

Strehimi social

Pérfitime né natyré pér t€ ndihmuar familjet t€ pérballojné
koston e strehimit;

Ndértim dhe administrim i banesave pér strehimin social, sipas
ményrés s& pércaktuar me ligj;

Administrim, organizim ose mbéshtetje t€ skemave t€ tilla t&
mbrojtjes shoqérore;

Pagesa t€ kryera né ményré€ t€ pérkohshme ose afatgjaté pér t&
ndihmuar qiramarrésit pér koston e qgirasé;

Administrim 1 ¢éshtjeve dhe shérbimeve t€ strehimit;
promovim, monitorim dhe vler€sim i veprimtarive pér
zhvillimin e strehimit;

Té ardhura né para pér grupe té ndryshme familjarésh dhe
individésh né nevojé;

Perfitimet né para, si mbéshtetje pér t& ardhurat dhe pagesa té
tjera né para pér personat e varfér dhe vulnerabél me géllim
uljen e varférisé ose pér t& asistuar né situata t& véshtira;
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Tavanet pér PBA 2022-2024 jane si mé& poshté:

Viti 2023
KD EMERTIMI | PROGRAMIT Tatali L
. ] shpenzie |Shpenzims o
Shpenzime | shpenzie i | stwenzime | me ve N . zﬁ% N SEP;se:nzieme?
korengg-= kapitale kixhetore karente kapitale |buxhetore '-'Shpen;;@!;orente Eapitale  |buxheiore
10661 Strehimi socisl st BEAE R 0 954 1,206 1,206 Lo & ’ 1,206

Fondi rezerve dhe kontigjences per vitet 2021-2023 eshte planifikuar si me poshte:

000/le ki
Witi = 2022 2023
KODI _ |EMERTIMI | PROGRAMIT ‘| Tetal: Totali Totali
L shpenzie [Shpenzime
shpenzime | shpenzigine .| Shpendmeve | Shpenzime |me ve sShpenzimeve:
korente kapitale ! karente kapitale |buxhetore _|buxhetora
03280 Mbrejtja Civile gaza | 7 11,362 11,362 1,882
04910 Fondi Rezerve 250 250 250 &0
04940 Fondi kentigiences 250 250 250 S &0~
TOTALI 764,623 746,948 | 132,448 879,326 768,653 152,952 921,608
Totali i tavaneve per PBA 2021-2023 jane si me poshte :
000/leké
Witi 2023
KO EMERTIMI | PROGRAMIT Totali
shpenzie §5Shpenzime |
_§_h|:|'enziri’:e shpenzleme | Shpenzimeve | Shpenzime |me Ve “shpenziem_e Shpenzime\_.re_
korénte kapitale buxhatore korente kapitale |buxhetore | Shpenzimekdrent " |kapitale = |buxhetore
TOTALI 94,028 877,434 776,650 | 132 448 904,098 797,835 152,953 950,788
KRYETAR
Mark Babani
-] s
SHQIA, 7y
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